

ML Silkeborg Holding ApS
Åhavevej 101, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 34 20 30 32

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Martin Lund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	ML Silkeborg Holding ApS Åhavevej 101 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 34 20 30 32
	Stiftet: 31. december 2011
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Lund
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -194.836 mod -450.397 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -764.571 mod -6.949.544 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-194.836	-450.397
1 Personaleomkostninger	-150.568	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.164	-950.455
Driftsresultat	-410.568	-1.400.852
Indtægter af kapitalinteresser	-3.557.042	-767.403
Andre finansielle indtægter	3.987.336	1.535.941
Øvrige finansielle omkostninger	-372.553	-7.613.348
Resultat før skat	-352.827	-8.245.662
2 Skat af årets resultat	-411.744	1.296.118
Årets resultat	-764.571	-6.949.544
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.319.476	5.919.126
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	300.000
Overføres til overført resultat	2.554.905	0
Disponeret fra overført resultat	0	-13.168.670
Disponeret i alt	-764.571	-6.949.544

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	15.234.669	13.035.888
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.782	86.352
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.299.451</u>	<u>13.122.240</u>
5 Kapitalinteresser	6.290.897	9.738.565
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.290.897</u>	<u>9.738.565</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.590.348</u>	<u>22.860.805</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	963.486	940.290
Varebeholdninger i alt	<u>963.486</u>	<u>940.290</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	9.626.258	23.942.991
Udskudte skatteaktiver	1.136.792	1.548.536
Tilgodehavende selskabsskat	18.018	3.786
Andre tilgodehavender	400.304	290.710
Periodeafgrænsningsposter	0	24.670
Tilgodehavender i alt	<u>11.181.372</u>	<u>25.810.693</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	35.766.349	32.419.865
Værdipapirer i alt	<u>35.766.349</u>	<u>32.419.865</u>
Likvide beholdninger	130.424	150.133
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.041.631</u>	<u>59.320.981</u>
Aktiver i alt	<u>69.631.979</u>	<u>82.181.786</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.681.256	9.000.732
Overført resultat	60.211.228	57.656.323
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	300.000
Egenkapital i alt	65.992.484	67.057.055
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.396.708	1.413.490
Deposita	0	43.750
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.396.708	1.457.240
6 Kortfristet del af langfristet gæld	40.000	60.000
Gæld til pengeinstitutter	1.754.633	12.818.035
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til kapitalinteressere	13.251	0
Anden gæld	427.403	781.956
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.242.787	13.667.491
Gældsforpligtelser i alt	3.639.495	15.124.731
Passiver i alt	69.631.979	82.181.786

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	3.081.606	64.866.383	2.000.000	70.047.989
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	5.919.126	-13.168.670	300.000	-6.949.544
Korrektion som følge af ændret praksis i associeret virksomhed	0	0	5.958.610	0	5.958.610
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	9.000.732	57.656.323	300.000	67.057.055
Resultatandel	0	-4.319.476	2.554.905	700.000	-1.064.571
	100.000	4.681.256	60.211.228	1.000.000	65.992.484

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	149.716	0
Andre omkostninger til social sikring	852	0
	150.568	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	411.744	-1.296.118
	411.744	-1.296.118
	31/12 2023	31/12 2022
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	14.010.404	17.293.022
Tilgang i årets løb	6.192.373	5.038.895
Afgang i årets løb	-4.770.016	-8.321.513
Kostpris 31. december	15.432.761	14.010.404
Af- og nedskrivninger 1. januar	-974.516	-136.163
Årets af-/nedskrivninger	0	-118.890
Årets nedskrivninger	-54.193	-793.484
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	74.021
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	830.617	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-198.092	-974.516
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.234.669	13.035.888

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	338.169	338.169		
Kostpris 31. december	338.169	338.169		
Af- og nedskrivninger 1. januar	-251.817	-213.735		
Årets af-/nedskrivninger	-21.570	-38.082		
Af- og nedskrivninger 31. december	-273.387	-251.817		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	64.782	86.352		
5. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar	737.833	737.833		
Kostpris 31. december	737.833	737.833		
Opskrivninger 1. januar	8.238.298	3.047.091		
Korrektion af tidligere opskrivning	0	5.958.610		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.557.042	-767.403		
Opskrivninger 31. december	4.681.256	8.238.298		
Modregnet i tilgodehavender	871.808	762.434		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	871.808	762.434		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.290.897	9.738.565		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Gæld til realkreditinstitutter	1.436.708	40.000	1.396.708	0
	1.436.708	40.000	1.396.708	0

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
7. Oplysninger om dagsværdi			
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u>
Dagsværdi 31. december	<u>26.912.863</u>	<u>8.612.974</u>	<u>240.521</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-5.009.069</u>	<u>8.115.040</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut inkl. gæld i kapitalinteresser, er der givet pant i værdipapirer. Pantet er begrænset til 23.000 t.kr.pr. 31. december 2023

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2023 i alt 47.089 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Martin Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Lund Jensen

Direktør

ID: c8ddb32f-6c25-492d-99d6-eb30e46e95d6

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 14:17:40

Underskrevet med MitID



René Meilandt Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rene Meilandt Mortensen

Revisor

ID: 50ea52a3-6df3-447a-a2d2-abea1072a690

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 14:20:14

Underskrevet med MitID



Martin Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Lund Jensen

Dirigent

ID: c8ddb32f-6c25-492d-99d6-eb30e46e95d6

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 08:51:23

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 7f509dTHXZT251909102

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.